
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1538/2025 DEL 04/08/2025

N° DetSet 255/2025 del 31/07/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025  
AGGIUDICAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E 
MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI, PERICOLOSI E/O MORSICATORI, 
RINVENUTI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AFRAGOLA (NA) 
PER IL PERIODO DI MESI 24 (VENTIQUATTRO)  A FAVORE DI LANNA 
GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con sede in Caivano alla Via S. 
Arcangelo snc ai sensi dell’art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023 – 
APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO

CIG: B6C2AE5169

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1538/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03330-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/08/2025 al 19/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

PRESA D'ATTO DELLA DISPOSIZIONE N.  362 DEL 30.07.2025  AGGIUDICAZIONE -

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI

CANI  VAGANTI,  PERICOLOSI  E/O MORSICATORI,  RINVENUTI  NELL’AMBITO DEL

TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  AFRAGOLA  (NA)  PER  IL  PERIODO  DI  MESI  24

(VENTIQUATTRO)  A FAVORE DI LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con

sede in Caivano alla Via S. Arcangelo snc ai sensi dell’art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023 –

APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO

SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

PREMESSO CHE

- con DETERMINAZIONE RCG N° 863/2025 DEL 05/05/2025, si approvava la Determina a

contrarre per l’affidamento tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 del

servizio  di  “RICOVERO,  CUSTODIA  E  MANTENIMENTO  CANI  RANDAGI  E

PERICOLOSI catturati sul territorio del Comune di Afragola per mesi 24”. - IMPEGNO SPESA

– APPROVAZIONE ATTI E QUADRO ECONOMICO;

- con la stessa DETERMINAZIONE RCG N° 863/2025 DEL 05/05/2025, veniva approvata la

seguente movimentazione contabile:

PRENOTAZIONE della somma di € 309.928,80 sul cap. 330/00 n. 17 nel modo seguente:

- €   78.119,04 esercizio finanziario anno 2025;

- € 154.964,40 esercizio finanziario anno 2026;

- €   76.845,36 esercizio finanziario anno 2027;

IMPEGNO  in favore dell’Agenzia dell’area Nolana s.c.p.a. (p.iva 04525451219) con sede in

Camposano, alla Via Trivice d’Ossa, 28 – la somma complessiva di € 8.900 compreso IVA SUL

CAP.  330/00 imp. 1588 e 1589 così composto:

- €    250,00 quale contributo ANAC esercizio finanziario anno 2025;

- € 8.650,00 compreso iva per competenze CUC  esercizio finanziario anno

2025;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

PRENOTAZIONE della somma di € 5.080,80 sul CAP.  330/00 n. 18 pari al 2% quale incentivo

codice contratti art. 45 del D.Lgs 36/2023  esercizio finanziario anno 2025;

DATO ATTO CHE 

- si affidava alla Centrale unica di committenza dell'Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell'Area

Nolana  SCPA  (di  seguito,  CUC)  l'espletamento  della  procedura  per  l'individuazione

dell'operatore economico cui affidare il servizio in oggetto per l'importo complessivo di progetto

pari ad euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge;

- con disposizione nr. 230 del 25.03.2025 il Responsabile della CUC ha approvato gli atti di gara

predisposti dall’ufficio, nominato il Rdp Dott. Angelo Gambardella e avviato la gara;

- ai fine della legge 13/08/2010 n. 136 come modificato dal D.L. 12/11/2010 n. 187 il numero di

CIG. Assegnato dall'Autorità di Vigilanza è il seguente: CIG B6C2AE5169 ;

-  la  commissione  tecnica  è  stata  nominata  con  disposizione  nr.  332  del  09.07.2025  che

completava i lavori in data 21.07.2025; 

-  sono stati  redatti i  verbali  NR.1 DEL 10/06/2025 -  NR.2 DEL 08/07/2025  -  NR. 3 DEL

21.07.2025  -  NR.  4  DEL 24.07.2025  -  pubblicati  sul  sito  web  nella  sezione  bandi  e  gare:

https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=766

CONSIDERATO che

- con il verbale nr. 4 del 24.07.2025 il Rdp ha formulato proposta di aggiudicazione in favore

della  LANNA GIUSEPPINA C.F.  LNNGPP78M67F839T,  con  sede  in  Caivano  alla  Via  S.

Arcangelo  snc,  per  aver  ottenuto  un  punteggio  complessivo  di  89,17  per  un  importo  di

aggiudicazione pari ed euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge;

- con DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025 si aggiudicava ai sensi dell’art. 17, comma 5^ del

D.  Lgs.  36/2023,  i  servizi  in  oggetto,  in  favore  della  della  LANNA GIUSEPPINA C.F.

LNNGPP78M67F839T, con sede in Caivano alla Via S. Arcangelo snc, per aver ottenuto un

punteggio complessivo di 89,17 per un importo di aggiudicazione pari ed euro 254.040,00 oltre

IVA nella misura di legge;

- con  Prt.G. 0043951/2025 - E - 30/07/2025  la Cuc area Nolava inviava i controlli sulla ditta

aggiudicataria (per la stipula del contratto), così come previsto per legge;

- tutti gli atti di gara sono conservati in copia presso l'ufficio Gestione Atti Amministrativi del

Comando di Polizia Municipale di Afargola;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=766


4RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

DATO ATTO CHE

 -  che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'opposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 c.4, 153 c.5 e 147

bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

Visto 

-  l'art  184  del  D.  Lgs18/  Agosto/  2000  n.  267,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- le vigenti disposizioni normativo – regolamentari;

- l'art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023,

- la DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025 - AGGIUDICAZIONE;

- il certificato-INAIL_49923105  che risulta regolare, di cui si allega copia;

- il decreto n° 211/2024 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia Locale"

del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

SI PROPONE DI DETERMINARE

DI APPROVARE la premessa che forma parte integrante del presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO  dell'aggiudicazione per l'affidamento del  servizi  in oggetto,  ai  sensi

dell’art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023, in favore della della LANNA GIUSEPPINA C.F.

LNNGPP78M67F839T, Partita IVA: 04076191214 con sede in Caivano alla Via S. Arcangelo

snc, per aver ottenuto un punteggio complessivo di 89,17 per un importo di aggiudicazione pari

ed euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge ;

DI PRENDERE atto della DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025, che si allega;

DI APPROVARE il nuovo quadro economico-finanziaria

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

A1 Importo stimato della procedura €  254.040,00

Di cui

A2 costi della manodopera non soggetti a ribasso €  0

A IMPORTO APPALTO €  254.040,00

AGGIUDICAZIONE €  254.040,00

B OPZIONI DI RINNOVO 0

TOTALE €   254.040,00

C1 Contributo anac € 250,00

C2 Spese CUC (compreso IVA) € 8.650,00

C3 Incentivi funzione tecnica 2% (calcolata su A) ai sensi dell’art. 45 del

D.Lgs 36/2023

€ 5.080,80

C Somme a disposizione (c1+c2+c3) € 13.980,80

D Iva 22% (calcolata su A+B) € 55.888,80

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C+D) € 323.909,60

DI  IMPEGNARE  la somma di  € 309.928,80 sul cap. 330/00 prenotata con n. 17 nel modo

seguente:

- €   78.119,04 esercizio finanziario anno 2025;

- € 154.964,40 esercizio finanziario anno 2026;

- €   76.845,36 esercizio finanziario anno 2027;

DI IMPEGNARE la somma di € 5.080,80 sul CAP.  330/00 prenotata con n. 18 pari al 2% quale

incentivo codice contratti art. 45 del D.Lgs 36/2023  esercizio finanziario anno 2025;

DARE  ATTO  che  con  DETERMINAZIONE  RCG  N°  863/2025  DEL  05/05/2025  si

impegnavano in favore dell’Agenzia dell’area Nolana s.c.p.a. (p.iva 04525451219) con sede in

Camposano, alla Via Trivice d’Ossa, 28 – la somma complessiva di € 8.900 compreso IVA SUL

CAP.  330/00 imp. 1588 e 1589 così composto:

- €    250,00 quale contributo ANAC esercizio finanziario anno 2025;

- € 8.650,00 compreso iva per competenze CUC  esercizio finanziario anno

2025;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio gare e contratti per gli adempimenti

di propria competenza; 

DI DARE ATTO che  il  numero  SIMOG assegnato,  ai  sensi  della  Legge  136/2010,  per  la

gestione del contratto in argomento è  (Codice Identificativo Gara): CIG B6C2AE5169;

DI  DARE  ATTO CHE  IL  GRUPPO  DI  LAVORO  è  stato  costituito  con

DETERMINAZIONE RCG N° 863/2025 DEL 05/05/2025 ed è cosi composto:

- ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, nella persona della Magg. Antonio Amore, in qualità

di RUP della seguente procedura;

- ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, nella persona dell’Agente Domenico Delle Cave, in

qualità di aiuto RUP della seguente procedura;

- ai sensi dell'art. 114 del D.lgs. n. 36/2023, nella persona del Mar. Ord. Francesco Belfiume in

qualità di DEC della seguente procedura;

- ai sensi dell'art. 114 del  D.lgs. n. 36/2023 LGT Fico Carolina in qualità di aiuto DEC della

seguente procedura;

DI  INVIARE il  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i

riferimenti  contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda, per gli atti di

propria competenza;

DARE ATTO CHE

-  in  relazione  al  presente  provvedimento  non  sussistono  situazioni  che  possano  determinare

conflitto di interesse o di incompatibilità , ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

prcedimento che adotta l’atto;

- il  presente  provvedimento  esecutivo  al  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

- vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, con la

quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha aggiornato e integrato  la delibera  n.  264 del  20

giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023


7RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

CRONOFLUSSO  "PRESA  D'ATTO  DELLA  DISPOSIZIONE  N.  362  DEL  30.07.2025   AGGIUDICAZIONE  -

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI, PERICOLOSI

E/O MORSICATORI, RINVENUTI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AFRAGOLA (NA) PER IL

PERIODO DI MESI 24 (VENTIQUATTRO)  A FAVORE DI LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con sede in

Caivano  alla  Via  S.  Arcangelo  snc  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5^  del  D.  Lgs.  36/2023  –  APPROVAZIONE  NUOVO

QUADRO ECONOMICO".

Valore Totale quadro

economico

€  323.909,60

Data 

avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

2025

Approvazione 

determina impegno

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

Esecuzione del contratto 2025 2025 2025 2025 2025 2025

Esecuzione del contratto 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026

Esecuzione del contratto 2027 2027 2027 2027 2027 2027

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

Il Responsabile Unico del Progetto

Magg. Antonio Amore

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

IL DIRIGENTE COMANDANTE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-          l'art. 107 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di

Settore o di servizio; 

-         lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,

relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità

che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e

contabile.

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che

adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e 

che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile

attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la

presente comporti impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

                  ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025  
 
COMUNE DI AFRAGOLA PROCEDURA APERTA DI CUI ALL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI, 
PERICOLOSI E/O MORSICATORI, RINVENUTI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
AFRAGOLA (NA) PER IL PERIODO DI MESI 24 (VENTIQUATTRO)  CIG   B6C2AE5169 - AGGIUDICAZIONE 
 
PREMESSO CHE la CUC dell’area nolana risulta tra le Stazioni appaltanti qualificate ai sensi dell’art. 63 
del D.lgs. 36/2023 ed è inserita nell’elenco presso l’ANAC di cui all’art. 63, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023 
DATO ATTO CHE  
 Con 444/2025 del 27/03/2025 adottata del settore POLIZIA MUNICIPALE Dott. ANTONIO PIRICELLI, 

del Comune di Afragola (NA), in qualità di Amministrazione delegante, ha indetto una gara per 
affidare il “SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI, PERICOLOSI 
E/O MORSICATORI, RINVENUTI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AFRAGOLA (NA) 
PER IL PERIODO DI MESI 24 (VENTIQUATTRO) affidando alla Centrale unica di committenza 
dell'Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana SCPA (di seguito, CUC) l'espletamento della 
procedura per l'individuazione dell'operatore economico cui affidare il servizio in oggetto r l' importo 
complessivo di progetto pari ad euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge. 

 Con disposizione nr. 230 del 25.03.2025 il Responsabile della CUC ha approvato gli atti di gara 
predisposti dall’ufficio e avviato la gara che veniva pubblicata su 
 
 GUUE 

NOTICE-ID: 7e2ad584-8cff-4c8a-b96e-ddc0f6a4c65b 
PUBLICATION-ID: 299807-2025 
URL GUUE: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299807-2025:TEXT:IT:HTML  
DATA PUBBLICAZIONE: 12/05/2025 00:00:00 

 per il tramite della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP) 
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/ 

ID-AVVISO: 16f6ccce-1720-4c07-afba-44610ae552d3 
URL PVL: https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/16f6ccce-1720-4c07-afba-44610ae552d3  
DATA PUBBLICAZIONE: 13/05/2025 09:00:00 

 sulla piattaforma di negoziazione della CUC DELL’AREA NOLANA  
https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/index.php; 

 all’Albo Pretorio e sul profilo committente dell’Amministrazione delegante 
 

CONSIDERATO CHE: 
a. entro il termine di scadenza del 10.06.2025 sono pervenute tramite Portale nr. 4 plichi virtuali da 

parte de: 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

1 8519 08642241213 LA ROSA DEI VENTI SRL 

2 8533 02927210613 RIFUGIO AGRO AVERSANO S.r.l. 

3 8580 LNNGPP78M67F839T LANNA GIUSEPPINA 

Agenzia Area Nolana
Smistamento: AREA CUC
Prt.G. 0003071/2025 - U - 30/07/2025 13:17:39

Pagina 1 - areanolana_0003071/2025

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE / VIABILITA E TRAFFICO

Prt.G. 0043951/2025 - E - 30/07/2025 15:02:32

Pagina 1 - afragola_0043951/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

4 8589 04028720615 Happy dog srl 
 

b. le operazioni di gara sono contenute all’interno dei verbali da 1 a 3; 
c. la commissione tecnica è stata nominata con disposizione nr. 332 del 09.07.2025 che 

completava i lavori in data 21.07.2025; 
CONSIDERATO che, con il verbale nr. 4 del 24.07.2025 il Rdp ha formulato proposta di aggiudicazione in 
favore della LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con sede in Caivano alla Via S. Arcangelo snc, 
per aver ottenuto un punteggio complessivo di 89,17 per un importo di aggiudicazione pari ed euro 
254.040,00 oltre IVA nella misura di legge; 
DATO ATTO che, si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-
finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara dall’o.e. LANNA GIUSEPPINA C.F. 
LNNGPP78M67F839T, attraverso FVOE 2.0.; 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico LANNA GIUSEPPINA C.F. 
LNNGPP78M67F839T così come desumibile dal DURC numero di protocollo INAIL_49923105 e valevole 
sino alla data del 07/11/2025, acquisito agli atti d’Ufficio; 
VISTA la richiesta di INFORMAZIONE ANTIMAFIA inoltrata per gara analoga a mezzo della BDNA per la 
società LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T con prot. 
PR_NAUTG_Ingresso_0132285_20250328 allo stato IN ISTRUTTORIA; 
 
CONSIDERATO CHE  
- giusta sentenza del Consiglio di Stato, sez. V, nella sent. 2 ottobre 2020, n. 5777, decorsi inutilmente 

30 giorni della richiesta, si è di fronte ad una ipotesi di silenzio-assenso;  
- ai sensi dell’art. 88 co. 4-bis della legge 159/2011 decorso il termine di 30 giorni dalla richiesta delle 

certificazioni antimafia e dalla consultazione delle banche dati nazionali, le Amministrazioni 
aggiudicatrici possono procedere in ogni caso alla stipulazione del contratto, anche in assenza della 
comunicazione antimafia; 

- la richiesta antimafia sopra riportata è stata inoltrata a mezzo della BDNA in data 28.03.2025;  
 
CONSIDERATO, che dalla lettura dei verbali di gara e di tutti gli atti, connessi e consequenziali ai 
medesimi, si è appurato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e, in 
particolare, si sono rivelate regolari riguardo alla corretta pubblicità delle sedute di gara, al rispetto della 
successione delle fasi di gara, alla correttezza dell’ammissione delle offerte e della procedura di 
valutazione delle stesse, alla redazione dei verbali delle operazioni di gara aventi il contenuto minimo 
prescritto, alla regolarità formale degli atti dell’organo di gara e alla tempistica; 
ACCERTATO che il sottoscritto, Responsabile della CUC, non ha conflitto di interessi ex art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 
DATO ATTO che si può procedere, sulla scorta di quanto sopra esposto, all’aggiudicazione del servizio in 
oggetto, visti i verbali pubblicati sul sito web nella sezione bandi e gare: 
https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=766   
DATO ATTO CHE il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 co.1 del d.lgs. 36/2023, tra 

Pagina 2 - areanolana_0003071/2025 Pagina 2 - afragola_0043951/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

l’aggiudicatario e l’Ente committente nei modi e nelle forme disposti dallo stesso e che quindi le 
prescrizioni e gli obblighi dell’aggiudicatario per la stipula contrattuale sono in capo al medesimo; 
RITENUTO pertanto di proporre, ai sensi dell’art. 17-5° comma del D.Lgs. 36/2023 l’aggiudicazione dei 
servizi in oggetto in favore della della LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con sede in Caivano 
alla Via S. Arcangelo snc, per aver ottenuto un punteggio complessivo di 89,17 per un importo di 
aggiudicazione pari ed euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge 
VISTO l’art. 62, co.7, del D. Lgs. N. 36/2023  

DISPONE 
1. DI RITENERE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. DI AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023, i servizi in oggetto, in favore 

della della LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con sede in Caivano alla Via S. Arcangelo snc, 
per aver ottenuto un punteggio complessivo di 89,17 per un importo di aggiudicazione pari ed euro 
254.040,00 oltre IVA nella misura di legge 

3. DARE ATTO che la presente aggiudicazione è efficace ai sensi dell’art. 17 co. 5 del d.lgs. 36/2023 
4. DI APPROVARE i verbali di gara che non allegati alla presente ne formano parte integrante e 

sostanziale; 
5. DI TRASMETTERE la presente alla dott. A. PIRICELLI, per gli adempimenti previsti dall’art. 18 del d.lgs. 

36/2023, che regola anche la sottoscrizione del contratto; 
6. DI TRASMETTERE la presente Disposizione agli o.e. partecipanti alla gara; 
7. DI INVITARE il dott. A. PIRICELLI a voler comunicare con tempestività la data di sottoscrizione del 

contratto al fine di consentire alla CUC di assolvere all’obbligo introdotto dal d.lgs. 209/2023 e 
riportato all’art. 11 co. 4-bis dell’allegato II.4 Qualificazione delle stazioni appaltanti e delle centrali di 
committenza del d.lgs. 36/2023 che recita:  
“4-bis. Le stazioni appaltanti qualificate monitorano, a partire dal 1° gennaio 2025, con cadenza 
semestrale la propria efficienza decisionale nello svolgimento delle procedure di affidamento 
attraverso una verifica del tempo medio intercorrente fra la data di presentazione delle offerte, come 
risultante nei bandi di gara e la data di stipula del contratto. Quando il tempo medio rilevato risulta 
superiore a centosessanta giorni, le stazioni appaltanti comunicano tempestivamente ad ANAC un 
piano di riorganizzazione, recante: 
a) le misure necessarie al superamento delle principali cause che hanno determinato il ritardo negli 
affidamenti, con particolare riferimento alla riorganizzazione del personale, al potenziamento della 
formazione specialistica, anche rispetto all’utilizzo degli strumenti digitali; 
b) gli obiettivi temporali di riduzione del tempo medio di svolgimento delle procedure di affidamento. 
… 
4-quater. La mancata comunicazione di cui al comma 4-bis secondo periodo o la mancata adozione 
delle misure proposte costituiscono gravi violazioni ai sensi dell’articolo 63, comma 11 del Codice.” 

8. DI CONSIDERARE, con l’assunzione del presente provvedimento, conclusi gli adempimenti di 
competenza della CUC;   

9. DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 111, i risultati della procedura di 
affidamento saranno pubblicati:  
¬ sul profilo di committenza della CUC;  
¬ sul profilo della Stazione appaltante nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  

Pagina 3 - areanolana_0003071/2025 Pagina 3 - afragola_0043951/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

¬ sul sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici;  
¬ sul sito dell’ANAC- servizio SIMOG. 

f.to Il Responsabile della CUC 
Dr. Vincenzo Caprio 

Pagina 4 - areanolana_0003071/2025 Pagina 4 - afragola_0043951/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49923105 Data richiesta 10/07/2025 Scadenza validità 07/11/2025

Denominazione/ragione sociale LANNA GIUSEPPINA

Codice fiscale LNNGPP78M67F839T

Sede legale VIA SANT'ARCANGELO, SNC 80023 CAIVANO (NA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 255/2025 del 31/07/2025, avente oggetto: 

PRESA D'ATTO DELLA DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025  AGGIUDICAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI, PERICOLOSI E/O MORSICATORI, RINVENUTI 

NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AFRAGOLA (NA) PER IL PERIODO DI MESI 24 (VENTIQUATTRO)  A 

FAVORE DI LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con sede in Caivano alla Via S. Arcangelo snc ai sensi 

dell’art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023 – APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

LANNA 
GIUSEPPINA

PRESA D'ATTO DELLA 
DISPOSIZIONE N. 362 
DEL 30.07.2025  
AGGIUDICAZIONE

€ 78.119,04 330
Imp
egn

o
17 2887 2025

LANNA 
GIUSEPPINA

PRESA D'ATTO DELLA 
DISPOSIZIONE N. 362 
DEL 30.07.2025  
AGGIUDICAZIONE

€ 154.964,40 330
Imp
egn

o
17 2887 2026

LANNA 
GIUSEPPINA

PRESA D'ATTO DELLA 
DISPOSIZIONE N. 362 
DEL 30.07.2025  
AGGIUDICAZIONE

€ 76.845,36 330
Imp
egn

o
17 2887 2017

incentivo codice 
contratti art. 45 del 
D.Lgs 36/2023

€ 5.080,80 330
Imp
egn

o
18 2888 2025

Totale Importo:      € 315.009,60

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15RCG N° 01538/2025 del 04/08/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-04T15:34:47+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-07-31T15:59:05+0200
	Piricelli Antonio


		2025-08-04T12:41:38+0200
	CAPUTO ANGELA




